

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO/RS
Termo de Julgamento e Adjudicação (parte I)
PREGÃO PRESENCIAL Nº.: 031/2023-SRP

Às 14 horas do dia 25 do mês de Agosto de 2023, como não houve a intenção de interpor recursos pelos licitantes referentes ao Pregão nº. 031/2023-SRP, a Pregoeira Oficial do Município de Carazinho, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado abaixo:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO							
ADJUDICADO PARA:		ELETRICIDADE, MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E FER	CNPJ N.º:		47.629.289/0001-76		
ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO SINTÉTICA	QTDE	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
9	51312	Espaçador para cerâmica medidas 2,3,4 e 5mm	606	Kg	dtools	2,41	1.459,25
23	51349	Adaptador flange soldável curto 25mm x ¾ pvc conecta peças, água fria.	462	Uni	socel	5,99	2.768,30
24	51351	Adaptador flange auto ajustavel sold. 20mm x 1/2	461	Uni	socel	5,39	2.484,79
25	51352	Adaptador ri 3/4	501	Uni	plasbohn	1,32	659,32
28	51358	adaptador interno (c) 1 (polietileno)	501	Uni	plasbohn	1,16	582,16
29	51359	Adaptador soldável curto 60mm x 2	501	Uni	plastilit	6,51	3.261,51
32	51882	Abraçadeira plástica para fio 400mmx7,4mm preta	987	uni	lotus	0,84	829,08
33	51887	Braçadeira nylon 4,5x380mm	5482	uni	lotus	0,45	2.466,90
34	51888	Bucha 6 mm multiuso com anel	1722	uni	dtools	0,11	189,42
35	51889	Bucha 8 mm multiuso com anel	2112	uni	dtools	0,12	253,44
36	51890	Bucha de nylon 10mm	1732	uni	dtools	0,21	363,72
37	51444	Bucha de redução soldável 50x32	814	Uni	plastilit	1,41	1.151,00
38	51445	Bucha de redução soldável 50x25	814	Uni	plastilit	1,39	1.128,20
42	51449	Bucha de redução excêntrica esgoto 100 x 75mm	814	Uni	plastilit	4,19	3.407,40
43	51450	Bucha de redução excêntrica esgoto 100 x 50mm	814	Uni	plastilit	4,37	3.555,55
45	51452	Bucha rosca red 1" x ¾	816	Uni	plastilit	1,85	1.507,97
46	48251	Bucha de nylon 6mm	1716	Uni	nacional	0,19	326,04
47	48252	Bucha de nylon S 08 mm	1711	Uni	nacional	0,25	427,75
48	48253	Bucha multiuso 6mm	1721	Uni	usaf	0,09	154,89
49	48254	Bucha multiuso 8mm	1721	Uni	usaf	0,09	154,89
50	48255	Bucha multiuso 10 mm	1721	Uni	usaf	0,19	326,99
59	51464	Espude borracha p/ vaso sanitário	585	UNI	plasbohn	2,45	1.433,25
68	51470	Cap soldável 32mm, marrom	496	Uni	plastilit	1,23	611,07
69	51471	Cap soldável 40 mm, marrom	498	Uni	plastilit	2,17	1.080,66
93	51506	Joelho interno c/ rosca 1/2	525	Uni	plasbohn	1,16	610,05
102	51513	Joelho soldável 90º 50mm	514	Uni	plastilit	2,87	1.475,18
117	51536	Luva soldável 40mm	495	Uni	plastilit	2,17	1.074,15
118	51537	Luva soldável 20/1/2	495	Uni	plastilit	0,85	422,73
119	51538	Luva soldável 25/1/2	495	Uni	plastilit	1,01	498,96
120	51539	Luva soldável 25/3/4	495	Uni	plastilit	1,18	582,12
122	51541	Luva soldável 32/1	495	Uni	plastilit	3,51	1.739,43
124	51543	Luva soldável c/ rosca 50 x 1,1/2	495	Uni	plastilit	12,50	6.188,49
125	51544	Registro de pressão com chave amarela em metal completo.	236	Uni	real metais	21,13	4.985,74
128	51547	Luva para esgoto 50mm	565	Uni	plastilit	1,26	711,90
140	51559	Te int b 3/4 polietileno	563	Uni	plasbohn	2,17	1.221,71
143	51562	Te soldável 25/1/2	563	Uni	plastilit	2,25	1.269,00
147	51566	União PVC Soldável 25MM Classe 15 Marrom	494	Uni	plastilit	4,45	2.199,29
148	51567	União PVC Soldável 32MM Classe 15 Marrom	494	Uni	plastilit	8,20	4.052,78
151	51570	União redução 3/4 x 1/2	563	Uni	plasbohn	0,97	543,86
152	51571	União redução interna 1 x 3/4	563	Uni	plasbohn	1,58	890,67
155	51574	Manga preta 1" x 2,5	478	Metro	litalia	2,48	1.184,48
156	51575	Manga preta 1x3,0mm	476	Metro	litalia	3,18	1.512,73
157	51576	Manga preta ½ x 1,5mm	776	Metro	litalia	1,04	803,94
158	51577	Manga preta ¾ x 3,0mm	476	Metro	litalia	2,28	1.086,23
160	51891	Parafuso - Philips 4,0x16mm	726	uni	mister	0,12	87,12
161	51892	Parafuso - Philips 4,0x22mm	726	uni	mister	0,15	108,90
162	51893	Parafuso - Philips flangeado 4,5x40	726	uni	mister	0,14	101,64
163	51894	Parafuso - Philips 4,5x30mm	711	uni	mister	0,14	99,54
164	51895						
164	51896	Parafuso para telha c/arruela 12x3/4	1111	Uni	mister	0,35	388,85
165	51897	Parafuso ponta broca 12x1.1/2	1111	uni	mister	0,55	611,05
166	51904	Parafuso sextavado 3/8x2.1/2	821	uni	mister	0,95	779,95
167	51905	Parafuso sextavado 5/16x1.1/2	821	uni	mister	0,56	459,76
169	51580	Parafuso ponta broca 12 x 1.1/2	821	Uni	mister	0,49	402,29
170	51581	Parafuso sextavado ¼ x 1"	821	Uni	mister	0,39	320,19
171	51583	Parafuso ponta agulha 4, 2x13	821	Uni	mister	0,18	147,78
172	51584	Parafuso sextavado 1/4 x 45	821	Uni	mister	0,45	369,45
176	51589	Parafuso sextavado rosca soberba 5/16 x 60	821	Uni	mister	0,55	451,55
177	51590	Parafuso sextavado ¼ x 2"	831	Uni	mister	0,55	457,05
178	51591	Parafuso sextavado 5/12 x 1.1/2	821	Uni	mister	0,65	533,65
179	51592	Parafuso sextavado 5/16 x 1.1/2	821	Uni	mister	0,65	533,65
180	51593	Parafuso sextavado 5/16x2"	821	Uni	mister	0,65	533,65
183	51588	Porca sextavada 3/16	821	Uni	mister	0,15	123,15
189	51916	Porca sextavada 3/8	671	Uni	mister	0,35	234,85
190	51610	Porca sextavada 5/16	671	Uni	mister	0,25	167,75
203	43823	Tubo de pvc soldável 20mm	1896	METRO	plastilit litalia	2,17	4.114,32
207	51612	Dobradiça de pino solto completa	328	Uni	ferca	1,25	410,00
220	51476	Mangueira para jardim, 50 metros, com esguicho	196	Uni	dtools	182,00	35.672,00
223	51621	Mangueira flex para jardim	321	Metro	dtools	3,56	1.141,48

224	51621 51622	Mangueira gás glp 1,20m c/ abraçadeira metálica	327	Metro unid	plasbohn	9,69	3.167,96	
228	51624	Torneira monocromada pia cozinha bica alta	202	Uni	injet plast	36,40	7.352,80	
VALOR TOTAL								122.407,37

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO							
ADJUDICADO PARA:			CNPJ N.º:		00.675.832/0001-08		
ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO SINTÉTICA	QTDE	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
12	41492	Areia média - grãos entre 0,42 a 2 mm para preparação de massa para reboco e assentamento de tijolos	1546	M³	COOPERNE PROPOSTA	183,00	282.918,00
VALOR TOTAL							282.918,00

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO							
ADJUDICADO PARA:			CNPJ N.º:		37.082.913/0001-04		
ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO SINTÉTICA	QTDE	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	51203	Arame queimado, reconduzido - nº16, bitola 1,65mm	326	Kg	NEGRAFO DIMAX	13,55	4.417,30
5	51881	Arame para solda MIG 1.0mm	216	KG	WORKER	11,37	2.455,92
7	39183	Argamassa - saca de 20 kg	446	Kg	COLA TECH	8,12	3.621,52
8	51309	Argamassa colante /piso sobre piso	456	Kg	COLA TECH	24,80	11.308,80
10	51314	Argamassa ac3 20kg para porcelanatos e revestimentos	547	Kg	COLA TECH	18,85	10.310,95
11	51316	Rejunte cerâmica flexível - super fino 1kg - várias cores	397	Kg	COLA TECH	3,49	1.385,53
44	51451	Bucha de redução longa esgoto 50x40mm	814	Uni	KRONA	1,27	1.031,75
51	51453	Bucha de redução roscável 2' x 1'	816	Uni	KRONA	12,35	10.077,60
72	51473	Engate flexível 50cm	554	Uni	KRONA	3,76	2.083,04
73	51475	Engate flexível de 40cm	541	Uni	KRONA	3,30	1.785,30
76	51479	Cap esgoto 40mm	491	Uni	KRONA	0,56	274,96
79	51481	Cap esgoto 75mm	491	Uni	KRONA	2,38	1.168,58
80	51483	Cola adesivo tubo PVC cola para tubos canos e conexões pvc 17 gramas	414	Uni	KRONA	1,66	687,24
84	51487	Joelho esgoto 45 graus, med. 50mm	528	Uni	KRONA	1,92	1.014,50
86	51499	Joelho esgoto 45 graus, med. 100mm	528	Uni	KRONA	4,08	2.154,24
88	51501	Joelho esgoto 90 graus, med. 40mm	528	Uni	KRONA	0,66	348,48
89	51502	Joelho esgoto 90 graus, med. 50mm	528	Uni	KRONA	1,37	723,36
90	51503	Joelho esgoto 90 graus, med. 75mm	528	Uni	KRONA	3,19	1.684,32
95	51508	Joelho interno duplo 1/2 manga	523	Uni	KRONA	0,86	448,73
96	51509	Joelho interno duplo 3/4 manga	523	Uni	KRONA	1,05	549,15
121	51540	Luva soldável 25mm	495	Uni	KRONA	0,47	232,65
127	51546	Luva para esgoto 150mm	565	Uni	KRONA	13,90	7.853,50
130	51549	Luva para esgoto 100mm	565	Uni	KRONA	3,26	1.841,90
133	51552	Sifão Extensivo Universal 1,5M	369	Uni	LIEGE	7,00	2.583,00
134	51553	Te 90g esgoto 100 x 50mm	563	Uni	KRONA	8,18	4.605,34
135	51554	Te 90g esgoto 100mm	564	Uni	KRONA	7,80	4.399,20
153	51572	Fita Veda rosca 18mm x 10m	394	Uni	GOOL	1,32	520,08
154	51573	Fita veda-rosca 12mmx50m	386	Uni	KALA	3,51	1.354,86
181	51594	Parafuso francês 1/4 por 2 1/2	1161	Uni	KRONA	0,34	398,22
197	51602	Tubo de pvc esgoto leve 75mm	398	METRO	PIETROBON	8,80	3.502,40
201	51606	Tubo de pvc soldável 32mm	398	METRO	PIETROBON	5,44	2.165,12
205	43467	Engate flexível em pvc medindo 30 cm	738	Uni	KRONA	3,38	2.494,44
206	43470	Espude ligação para vaso sanitário em pvc	538	Uni	LIEGI	1,93	1.038,34
227	47037	Torneira para jardim cor preta	210	Uni	HERC	2,19	459,90
246	41681	Lona de polietileno medindo 6 x 100 m de no mínimo 150 micras	5821	M linear	LONAX	8,50	49.478,50
248	47020	Mecanismo de saída da caixa de acoplada universal - completo	191	Uni	LIEGE	41,97	8.016,27
VALOR TOTAL							148.474,99

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO							
ADJUDICADO PARA:			CNPJ N.º:		10.982.975/0001-16		
ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO SINTÉTICA	QTDE	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
61	45850	Cano para chuveiro pvc 40x5x5 cm 1/2 "	411	Uni	HERC	7,99	3.283,89
210	43463	Janela com veneziana em aço medindo 1,00 x 1,20	461	Uni	MACHADO	346,00	159.506,00
211	45880	Janela basculante em ferro duas folhas 50x50 cm	271	Uni	MARIANO	77,00	20.867,00
214	43462	Porta inteira em aço medindo 0,80 x 2,10, com marco e fechadura.	273	Uni	MACHADO	366,00	99.918,00
216	51617	Porta interna de madeira de 80x2,10, com marco e fechadura.	173	Uni	RIOJORDÃO	227,00	39.271,00
221	51619	Mangueira de jardim 30metros - com acessórios (kit)	186	Uni	KALA	71,20	13.243,20
222	51620	Mangueira cristal 3/4 metro	182	Metro	KALA	6,01	1.093,82
VALOR TOTAL							337.182,91

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO							
ADJUDICADO PARA:			CNPJ N.º:		25.012.595/0001-26		
ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO SINTÉTICA	QTDE	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
30	51360	Adaptador soldável curto 20mm x 1/4 pol. Pvc conecta peças roscaáveis como registros e filtros, água fria	476	Uni	KRONA	0,40	190,40
39	51446	Bucha de redução curta 32 x 25mm	814	Uni	KRONA	0,60	488,40
40	51447	Bucha de redução c/ rosca 3/4 x 1/2	814	Uni	KRONA	0,45	366,30
41	51448	Bucha de redução curta 25 x 20	814	Uni	KRONA	0,30	244,20
54	43476	Bacia sanitária convencional de louça	318	Uni	ICASA	180,00	57.240,00

56	47016	Assento convencional para vaso sanitário cor branca	441	Uni	ALUMASA	21,00	9.261,00
57	43468	Caixa de descarga em pvc	340	Uni	ALUMASA	25,00	8.500,00
58	51463	Conjunto sanitário 3 peças -conjunto sanitário 3 peças bacia coluna e lavatório branco	388	KIT	ICASA	368,90	143.133,20
60	43469	Caixa sifonada em pvc medindo 100 x 100 x 50 (ralo - esgoto)	587	Uni	KRONA	5,82	3.416,34
62	51465	Caixa sifonada quadrada 10 x 12- caixa sifonada 10x12cm de 3 entradas com grelha quadrada em abs	464	UNI	KRONA	23,00	10.672,00
63	51466	Gabinete compacto 65 cm com espelheira para banheiro. Conjunto para banheiro kit 65cm com cuba / pia com balcão com pés e espelheira.	168	UNI	BERTAZOLI	341,00	57.288,00
64	51467	Kit de acionamento completo para caixa acoplada com botão acionador	349	KIT	CENSI	100,00	34.900,00
65	51468	Kit Vaso sanitário completo, assento, caixa de descarga e acessórios O Kit contém todos os complementos necessários para a instalação da bacia convencional e caixa de descarga.	445	UNI	ICASA	288,00	128.160,00
77	51480	Cap esgoto 50mm	491	Uni	KRONA	1,40	687,40
78	51482	Cap esgoto 200 mm	491	Uni	SHIVA	32,10	15.761,10
91	51504	Joelho esgoto 90 graus, med. 100mm	525	Uni	KRONA	3,00	1.575,00
97	51510	Joelho soldável 90 20mm	519	Uni	KRONA	0,30	155,70
99	45855	Joelho pvc 90° 20mm	514	Uni	KRONA	0,25	128,50
109	51528	Luva de correr 100 mm para esgoto	497	Uni	KRONA	10,00	4.970,00
126	51545	Luva para esgoto 40 mm	565	Uni	KRONA	0,65	367,25
132	51551	Sifão Tubo Extensível Universal Multiuso Duplo PVC Branco	366	Uni	CENSI	8,20	3.001,20
138	51557	Te 90g esgoto 50mm	564	Uni	KRONA	3,20	1.804,80
142	51561	Te soldável 20mm	563	Uni	KRONA	0,55	309,65
195	51600	Tubo de pvc esgoto leve 150mm	416	METRO	KRONA	24,00	9.984,00
202	44093	Tubo esgoto 100 mm	1906	METRO	MULTILIT	8,10	15.438,60
217	51618	Fechadura estreita 20mm inox com chaves completa	273	Uni	MGM	47,00	12.831,00
218	47012	Fechaduras de inox completa para porta interna	274	Uni	MGM	40,10	10.987,40
219	47013	Fechaduras de inox completa para porta externa	273	Uni	MGM	50,10	13.677,30
225	41519	Pia com coluna em louça completa	327	Uni	ICASA	178,90	58.500,30
226	51623	Tomeira de ferro cromado para banheiro	124	Uni	CLARA/INOX	39,99	4.958,76
229	51625	Tomeira automática de bancada fixa para lavatório.	171	Uni	BLUKIT	73,90	12.636,90
238	45851	Forro pvc 0,10x6metros 7 mm, cor branca	701	M²	PLASFLEX	20,00	14.020,00
239	45852	Forro pvc 0,20x6 metros 7 mm, cor branca	761	M²	PLASFLEX	18,50	14.078,50
247	47019	Mecanismo de entrada da caixa de acoplada universal - completo	191	Uni	CENSI	31,70	6.054,70
VALOR TOTAL							655.787,90

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO							
ADJUDICADO PARA:			CNPJ N.º:		10.744.838/0001-43		
ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO SINTÉTICA	QTDE	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
53	41515	Baldes para aterramento em plástico com tampa	311	Uni	Plastipan	15,00	4.665,00
55	51462	Caixa para hidrômetro n.5, padrão corsan	292	Uni	Taf	150,00	43.800,00
209	51614	Janela com veneziana 1,20 x 1,50m	73	Uni	Brazil	780,00	56.940,00
213	51616	Porta cancelada externa 0,80 x 2,10 com marco e fechadura.	73	Uni	Brazil	455,00	33.215,00
236	44714	Ferro construção 3/8 12 metros	831	Barra	Arcelor	54,40	45.206,40
240	51626	Fossa Séptica de 2260 litros =1,88 x 1,35 cm (ajustar quantidade)	81	Uni	DG	1.700,00	137.700,00
243	51629	Filtro para fossa Séptica de 2260 litros =1,88 x 1,35 cm	81	Uni	DG	1.883,00	152.523,00
244	51630	Filtro para fossa Séptica de 325 litros =1,55 x 0,85 cm	211	Uni	DG	495,00	104.445,00
VALOR TOTAL							578.494,40

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO							
ADJUDICADO PARA:			CNPJ N.º:		22.336.673/0001-50		
ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO SINTÉTICA	QTDE	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
2	50299	Arame galvanizado n° 18	426	Kg	Arcelormittal	18,20	7.753,20
3	43477	Arame galvanizado n° 12	326	KG	Arcelormittal	17,33	5.649,58
4	51880	Arame Recozido Preto 1,65mm	316	KG	Arcelormittal	13,50	4.266,00
13	51317	Areia grossa (areião)	926	M³	Santa Maria	198,99	184.264,74
14	51319	cal hidratado - saca 20kg	2976	Uni	Fida	16,00	47.616,00
15	51324	Cal liquido para levantamento de paredes	2016	Uni	Liquical	11,50	23.184,00
16	51334	Cal para pintura - sacas de 8kg	926	Uni	Fida	16,50	15.279,00
17	44703	Cimento cp- iv 4205 50 kg todas as obras	2356	Saco	Cauê	42,50	100.130,00
18	43474	Cimento cp - iii4190 kg todas as obras	1596	Saco	Cauê	43,50	69.426,00
20	51339	Brita comercial no 01	2090	METRO	Del Rijo	90,00	188.100,00
21	51342	Fixador cola para cal 8 KG	336	UNI	Juntalder	9,50	3.192,00
22	51343	Pó de brita	1481	METRO	Del Rijo	104,00	154.024,00
26	51355	Adaptador roscável int/ext (a) ½	501	Uni	Pietrobon	0,99	495,99
27	51357	Adaptador interno (b) ¾	501	Uni	Pietrobon	0,99	495,99
31	51440	Adaptador soldável curto 32 mm x 1' pvc conecta peças roscáveis como registros e filtros, água fria	481	Uni	Pietrobon	1,49	716,69

66	51469	Cap soldável 20mm, marrom	476	Uni	Plastilit	0,59	280,84
	49441			Uni			
67	50561	Cap soldável 25mm, marrom	476	uni	Plastilit	0,74	352,24
70	51472	Cap soldável 50mm, marrom	496	Uni	Plastilit	4,00	1.984,00
71	51474	Curva 90° soldável 25mm	484	Uni	Plastilit	1,50	726,00
74	51477	Cap esgoto 100mm	494	Uni	Plastilit	3,48	1.719,12
75	51478	Cap esgoto 150mm	491	Uni	Plastilit	9,50	4.664,50
81	51484	Curva esgoto curta 100mm	533	Uni	Plastilit	9,05	4.823,65
82	51485	Curva esgoto curta 40mm	528	Uni	Plastilit	1,84	971,52
83	51486	Curva esgoto curta 50mm	528	Uni	Plastilit	3,10	1.636,80
85	51498	Joelho esgoto 45 graus, med. 75mm	528	Uni	Pietrobon	3,84	2.027,52
87	51500	Joelho esgoto 45 graus, med. 40mm	528	Uni	Plastilit	0,94	496,32
92	51505	Joelho esgoto 90 graus, med. 150mm	525	Uni	Plastilit	23,99	12.594,75
94	51507	Joelho interno c/ rosca 3/4	525	Uni	Pietrobon	1,28	672,00
98	51512	Joelho soldável 32mm	514	Uni	Plastilit	1,21	621,94
100	44095	Joelho pvc 90° 100mm	514	Uni	Plastilit	4,29	2.205,06
101	44096	Joelho pvc 90° 40 mm	514	Uni	Plastilit	0,99	508,86
103	51514	Joelho soldável com rosca 20x1/2	514	Uni	Pietrobon	1,10	565,40
104	51515	Joelho soldável com rosca 25x1/2	514	Uni	Pietrobon	1,21	621,94
105	51516	Joelho soldável com rosca 25x3/4	514	Uni	Pietrobon	1,19	611,66
106	51524	Joelho soldável com rosca 32/1	514	uni	Pietrobon	1,49	765,86
107	51525	Joelho- manga preta 1/2 rosca int	514	Uni	Pietrobon	1,15	591,10
108	51526	Joelho- manga preta 1"	514	Uni	Pietrobon	1,29	663,06
110	51529	Luva de correr soldável 20 mm	495	Uni	Plastilit	6,90	3.415,50
111	51530	Luva de correr soldável 25mm	495	Uni	Plastilit	6,98	3.455,10
112	51531	Luva de correr soldável 32 mm	495	Uni	Plastilit	16,15	7.994,25
113	51532	Luva de correr soldável 40 mm	495	Uni	Plastilit	18,90	9.355,50
114	51533	Luva de correr soldável 50mm	495	Uni	Plastilit	18,60	9.207,00
115	51534	Luva soldável 20mm	515	Uni	Plastilit	0,36	185,40
116	51535	Luva soldável 32mm	515	Uni	Plastilit	1,05	540,75
123	51542	Luva soldável 50mm	495	Uni	Plastilit	2,59	1.282,05
129	51548	Luva para esgoto 75mm	565	Uni	Pietrobon	1,98	1.118,70
131	51550	Redução excêntrica (luva de redução) pvc esgoto 150 mm x 100 mm	285	Uni	Pietrobon	8,99	2.562,15
136	51555	Te 90g esgoto 150mm	563	Uni	Plastilit	27,65	15.566,95
137	51556	Te 90g esgoto 40mm	564	Uni	Plastilit	1,32	744,48
139	51558	Te 90g esgoto 75mm	563	Uni	Plastilit	6,85	3.856,55
141	51560	Te soldável 20/1/2	563	Uni	Pietrobon	2,06	1.159,78
144	51563	Te soldável 25/3/4	563	Uni	Pietrobon	2,48	1.396,24
145	51564	Te soldável 32mm	563	Uni	Pietrobon	2,54	1.430,02
146	51565	União PVC Rosqueável 1"	564	Uni	Pietrobon	3,89	2.193,96
149	51568	União int. 3/4 União Interna 3/4" para Mangueiras de PEBD	563	Uni	Pietrobon	0,79	444,77
150	51569	União int. 1/2 União Interna 1/2 para Mangueiras de PEBD	563	Uni	Pietrobon	0,74	416,62
159	51578	Nipel Paralelo C/Rosca 2"	467	Uni	Amanco	9,70	4.529,90
168	51906	Parafuso Sextavado 5/16x2"	821	uni	Jomarca	0,74	607,54
173	51585	Parafuso sextavado 1/4 x 50	821	Uni	Jomarca	0,44	361,24
174	51586	Parafuso sextavado 1/4 x 60	1111	Uni	Jomarca	0,44	488,84
175	51587	Parafuso sextavado 5/16 x 50	821	Uni	Jomarca	0,54	443,34
191	51918	Rebite Repuxo - R525 4,8x25	814	Uni	Jomarca	0,10	81,40
192	51919	Rebite Repuxo R519 - 4,8x19	814	Uni	Jomarca	0,15	122,10
193	51920	Rebite Repuxo R619 - 6,2x19	814	Uni	Jomarca	0,12	97,68
194	51921	Rebite Repuxo R625 - 6,2x25	814	Uni	Jomarca	0,15	122,10
196	51601	Tubo de pvc esgoto leve 40mm	1931	METRO	Plastilit	3,79	7.318,49
198	51603	Tubo de pvc soldável 50mm	431	METRO	Plastilit	9,60	4.137,60
199	51604	Tubo de pvc soldável 40mm	1898	METRO	Plastilit	7,29	13.836,42
200	51605	Tubo de pvc soldável 25mm	398	METRO	Plastilit	2,42	963,16
204	43471	Tubo descida para caixa de descarga medindo 40 mm	543	Uni	Plastilit	14,88	8.079,84
208	51613	Janela com veneziana 1,00 x 1,00m	73	Uni	Mecal	346,50	25.294,50
212	51615	Porta cancelada externa 0,70 x 2,10 - dir/esq, com marco e fechadura.	73	uni	Mecal	443,00	32.339,00
215	43464	Porta sanfonada em pvc medindo 0,80 x 2,10	318	Uni	Plastilit	105,00	33.390,00
230	39176	Torneira para pia de banheiro em plástico	121	Uni	Plastilit	5,90	713,90
231	44099	Ferro para construção 4.2 mm, em barras de 12m	811	Barra	Arceormittal	13,49	10.940,39
232	44708	Ferro para construção 8.0 mm, em barras de 12 metros	811	Barra	Arceormittal	41,49	33.648,39
233	44709	Ferro para construção 10.0 mm, em barras de 12 metros	811	Barra	Arceormittal	61,99	50.273,89
234	44712	Ferro construção 5/8 12 metros	831	Barra	Arceormittal	149,99	124.641,69
235	44713	Ferro construção 3/4 12 metros	851	Barra	Arceormittal	234,99	199.976,49
237	44715	Ferro construção 5/16 12 metros	831	Barra	Arceormittal	41,49	34.478,19
241	51627	Fossa Séptica de 325 litros =1,55 x 0,85 cm	211	Uni	Bakof	395,00	83.345,00
242	51628	Fossa Séptica de 650 litros =0,85 x 1,75 cm	108	Uni	Bakof	740,00	79.920,00
245	51631	Filtro para fossa Séptica de 650 litros =0,85 x 1,75 cm	108	Uni	Bakof	910,00	98.280,00
249	51632	Caibro de eucalipto 0,08x0,08x2,70	701	Metro	Eucalipto	8,99	6.301,99
VALOR TOTAL							1.765.756,18

VANESSA KEMMERICH
PREGOEIRA OFICIAL

Silvia Pretto (Portaria nº 166/2023)
EQUIPE DE APOIO

Márcio Maciejewski da Silva (Portaria nº 411/2023)
EQUIPE DE APOIO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, APÓS TOMAR CONHECIMENTO DO RESULTADO DO PREGÃO EM EPÍGRAFE, RESOLVE:

() HOMOLOGAR O RESULTADO EM SUA TOTALIDADE.

(_____) HOMOLOGAR PARCIALMENTE O RESULTADO, COM EXCEÇÃO DOS ITENS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO/RS

Termo de Julgamento e Adjudicação

PREGÃO PRESENCIAL Nº.: 031/2023-SRP

Às 14 horas do dia 25 do mês de Agosto de 2023, como não houve a intenção de interpor recursos pelos licitantes referentes ao Pregão nº. 031/2023-SRP, a Pregoeira Oficial do Município de Carazinho, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado abaixo:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO									
ADJUDICADO PARA:		ELETRO CENTER MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULIC				CNPJ N.º:		47.629.289/0001-76	
ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO SINTÉTICA	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	QTDE	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL	
11	51633	Item 261	Prego 18x 78	689	Kg	gerdau tx	14,00	9.646,00	
17	44964	Item 267	Prego 25x72	686	KG	gerdau tx	14,00	9.604,00	
19	46933	Item 269	Parafuso telheiro para telhado 6mm	3451	Pç	são gabriel	0,59	2.036,09	
VALOR TOTAL								21.286,09	

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO									
ADJUDICADO PARA:		GILVANO RICARDO JARRE				CNPJ N.º:		00.675.832/0001-08	
ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO SINTÉTICA	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	QTDE	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL	
24	41493	Item 274	Tijolo cerâmico 6 furos medidas de acordo com portaria - 132/2013	424901	uni	CIN-ROSA, PARAVIA	0,81	344.169,81	
VALOR TOTAL								344.169,81	

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO									
ADJUDICADO PARA:		JOÃO PEDRO LEIRIA JARRE				CNPJ N.º:		37.082.913/0001-04	
ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO SINTÉTICA	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	QTDE	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL	
10	41507	Item 260	Prego telheiro	969	Kg	APL - ESTAMPADO	19,75	19.137,75	
12	41508	Item 262	Prego 18 x 30	1001	Kg	INPRELL DETACK	11,57	11.581,57	
14	43465	Item 264	Prego 19 x 39	851	Kg	INPRELL DETACK	11,57	9.846,07	
18	45921	Item 268	Prego 17 x 27	1086	Kg	INPRELL DETACK	11,57	12.565,02	
21	47017	Item 271	sifão sanfonado universal branco 0,75 cm	346	uni	LIEGE	4,94	1.709,24	
26	51635	Item 276	Tijolo refratário 10 x 20 x 5,5 cm	23901	uni	MERCOSUL	3,90	93.213,90	
27	48913	Item 277	Tijolo cerâmico maciço 3 furos 9 x 5,3 x 19	20621	uni	-	0,69	14.228,49	
VALOR TOTAL								162.282,04	

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO									
ADJUDICADO PARA:		MATIC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA				CNPJ N.º:		25.012.595/0001-26	
ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO SINTÉTICA	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	QTDE	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL	
13	41509	Item 263	Prego 15 x 18	786	Kg	AVANT	17,90	14.069,40	
16	44716	Item 266	Prego 16 x 24	746	Kg	AVANT	16,78	12.517,88	
VALOR TOTAL								26.587,28	

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO									
ADJUDICADO PARA:		GIOVANA VERÔNICA TEIXEIRA				CNPJ N.º:		10.744.838/0001-43	
ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO SINTÉTICA	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	QTDE	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL	
5	45916	Item 255	Madeira eucalipto- caibro 0,05x0,10x5,40	3221	Uni	Eucalipto	35,50	114.345,50	
7	45919	Item 257	Madeira eucalipto- tábuas 0,30x5,40x1" aplainada um lado	851	Uni	Eucalipto	58,73	49.979,23	
22	45844	Item 272	Telha fibrocimento cumeeira 6mm 0,6 x 0,5 m 15°	1396	Uni	Multitit	57,30	79.990,80	
28	41497	Item 278	Telha fibrocimento ondulada 4 mm 1,22 x 0,50 m	2481	uni	Multitit	11,80	29.275,80	
31	50294	Item 281	Telha fibrocimento ondulada 4 mm 2,44 x 0,50 m	5451	Uni	Multitit	21,00	114.471,00	
33	50296	Item 283	Tela alambrado 10x5 cm, altura 180 cm, fio 1,9mm	6401	M/lin	Oldofer	25,80	165.145,80	
36	51636	Item 286	Estacas de 2,5 x 5 x 0,60 de madeira eucalipto	711	uni	Eucalipto	1,57	1.116,27	
VALOR TOTAL								554.324,40	

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO									
ADJUDICADO PARA:		J. DEVALLE MATERIAIS E CONSTRUÇÃO				CNPJ N.º:		22.336.673/0001-50	
ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO SINTÉTICA	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	QTDE	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL	
1	44062	Item 251	Madeira - prancha de madeira de eucalipto, 6m x 30cm x 8cm	108	Uni	Eucalipto	200,00	21.600,00	
2	45913	Item 252	Madeira eucalipto- ripa 0,05x5,40x1"	1031	Uni	Eucalipto	8,99	9.268,69	
3	45914	Item 253	Madeira eucalipto- guia 0,10x5,40x1"	1056	Uni	Eucalipto	16,50	17.424,00	
4	45915	Item 254	Madeira eucalipto- guia 0,15x5,40x1"	1001	Uni	Eucalipto	22,30	22.322,30	
6	45918	Item 256	Madeira eucalipto- tábuas 0,30x5,40x1"	2751	Uni	Eucalipto	55,00	151.305,00	
8	46932	Item 258	Madeira eucalipto- caibro 0,05x0,05x5,40	1171	Uni	Eucalipto	17,70	20.726,70	
15	43466	Item 265	Prego 12 x 12	946	Kg	Pietrobon	17,00	16.082,00	
20	50300	Item 270	Palanque de concreto 10x10x 2,20metroscm	1231	Uni	Premold	80,00	98.480,00	
23	45848	Item 273	Telha fibrocimento cumeeira 4mm 0,6 x 0,5 m 15°	1291	Uni	Eternit	14,99	19.352,09	
25	41494	Item 275	Tijolo cerâmico maciço medidas de acordo com portaria - 132/2013	227401	uni	Bugs	0,61	138.714,61	
29	41503	Item 279	Telha fibrocimento ondulada 6 mm 2,44 x 1,10 m	901	UNI	Eternit	65,80	59.285,80	

30	50293	Item 280	Treliça TGBL, barra com 12 metros	801	Barra	Acelormittal	80,00	64.080,00
32	50295	Item 282	Tela alambrado 10x5 cm, altura 150 cm, fio 1,9mm	5451	M/lin	Oldofer	20,50	111.745,50
34	50297	Item 284	Tela alambrado 10x5 cm, altura 200 cm, fio 1,9mm	911	M/lin	Oldofer	27,15	24.733,65
35	51637	Item 285	Estacas 2,5 X 2,5 X 0,20 madeira eucalipto	711	Uni	Eucalipto	0,99	703,89
VALOR TOTAL								775.824,23

VANESSA KEMMERICH
PREGOEIRA(O) OFICIAL

Sílvia Pretto (Portaria nº 166/2023)
EQUIPE DE APOIO

Márcio Maciejewski da Silva (Portaria nº 411/2023)
EQUIPE DE APOIO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, APÓS TOMAR CONHECIMENTO DO RESULTADO DO PREGÃO EM EPÍGRAFE, RESOLVE:

() HOMOLOGAR O RESULTADO EM SUA TOTALIDADE.

() HOMOLOGAR PARCIALMENTE O RESULTADO, COM EXCEÇÃO DOS ITENS:

MILTON SCHMITZ
Prefeito